
Contacto

Teléfono 956490003
Fax 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/2020-B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2021
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorizaciones para la instalación y explotación de escuelas de surf y paddle
surf en zonas náuticas delimitadas en playa de La Barrosa.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La autorización está vinculada al título concesional otorgado el 07.05.2020 por la Delegación
Territorial de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible en Cádiz en el nuevo Plan de Explotación de
Playas (2020-2023) que autoriza la ocupación de bienes de DPMT con destino a la explotación de los servicios de
temporada en sus playas (AUTO1-20-CA-0008).

Lugar de ejecución
Playa de La Barrosa
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Aceptada la renuncia presentada por Esencia School, SL a la formalización de la autorización para la explotación de
este lote, la Junta de Gobierno Local en sesión de 08 de junio de 2021 acordó declarar desierta la licitación para la
adjudicación del lote 4 EDN4B.

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE [2]

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.727,33 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [3] [3]

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Al estar dividido el
contrato en lotes, los licitadores podrán presentarse como máximo a 2 lotes, siempre y cuando, sean lotes de zonas
náuticas diferentes, de la playa de la Barrosa.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona ZNBV1B. Lote 2. Escuela de surf y/o paddle surf EDN2B, entre pasarelas
P7B y P8B.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESENCIA SCHOOL S.L
NIF B72315195
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.727,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.727,33 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa par la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el
PCAP.
Fecha del Acuerdo 13/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zona ZNBV2B. Lote 4. Escuela de surf y/o paddle surf EDN4B, entre pasarelas
P14B y P15B.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdaeec4c-599c-440e-afcc-421071e00f8b


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 2.805,25 EUR. [8]
Precio de la oferta más alta 2.805,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1 [6]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [7]

Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto [4]

Motivación

Motivación Aceptada la renuncia presentada por Esencia School, SL a la formalización de la autorización para la
explotación de este lote, la Junta de Gobierno Local en sesión de 08 de junio de 2021 acordó declarar desierta la
licitación para la adjudicación del lote 4 EDN4B. [5]
Fecha del Acuerdo 13/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Zona ZNBV4B. Lote 10. Escuela de surf y/o paddle surf EDN10B, junto a la
Torre del Puerco.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.



Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Apertura archivo electrónico B, de
criterios valorables mediante fórmulas
matemáticas.

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Al estar dividido el
contrato en lotes, los licitadores podrán presentarse como máximo a 2 lotes, siempre y cuando, sean lotes de zonas
náuticas diferentes, de la playa de la Barrosa.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2020 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2020 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico A, de
acreditación de requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 03/08/2020 a las 11:00 horas
Fecha por determinar

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

El día 18/08/2020 a las 11:00 horas
Fecha por determinar.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reunión telemática.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reunión telemática.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oS%2F9b0nEhBjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fomento del deporte base en centros escolares. Jornadas de paddle surf.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Fomento del deporte base en centros escolares. Jornadas de surf para escolares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras relacionadas con organización de campeonatos de surf.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oS%2F9b0nEhBjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Aceptada la renuncia presentada por Esencia School, SL a la formalización de la autorización para la explotación de
este lote, la Junta de Gobierno Local en sesión de 08 de junio de 2021 acordó declarar desierta la licitación para la
adjudicación del lote 4 EDN4B.

[2]Se añade información en
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

[3]Se añade información en

Acta de Resolución
06-2020-B ACUERDO RENUNCIA JGL 08-06-2021.pdf
Identificador Universal Único DOC2021110212511806-2020-B ACUERDO RENUNCIA JGL 08-06-2021.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdaeec4c-599c-440e-afcc-421071e00f8b
Hash del Documento 9QQIT5uoLm1OmYI2OmRYi6VFlJc=

[4]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[5]Donde se decía ' Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de valoración definidos en el
PCAP.' ahora se dice ' Aceptada la renuncia presentada por Esencia School, SL a la formalización de la autorización para la
explotación de este lote, la Junta de Gobierno Local en sesión de 08 de junio de 2021 acordó declarar desierta la licitación
para la adjudicación del lote 4 EDN4B.'
[6]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 1'
[7]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 1'
[8]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 2.805,25 EUR. '
[9]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[10]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

B72315195NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre ESENCIA SCHOOL S.L

Dirección de Visita
España

[11]Eliminado donde se decía

Total Oferta
Importe total ofertado (sin impuestos) 2.805,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.805,25 EUR.

[12]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
15 días desde la notificación del acuerdo de adjudicación.

ID 0000007572232 |  2021-405489 | mar, 02 nov 2021 12:58:17:855 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113807267226596588894154909186170136552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba7b0ff9-0135-4e13-b35c-08f819b99394
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdaeec4c-599c-440e-afcc-421071e00f8b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdaeec4c-599c-440e-afcc-421071e00f8b

